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Särbehandling av äldre vid in- och utflyttning i vård- och omsorgsboende 
 
Lägenheterna  i vård- och omsorgsboendena är ett eget självständigt boende. Varje 
person har en egen liten lägenhet och skriver hyreskontrakt. Hyrorna  görs upp i 
hyresförhandlingar mellan fastighetsägaren och hyresgästföreningen. Hyreslagen 
borde gälla men gäller inte. 
 
När en gammal människa får en plats i ett sådant boende i staden  har han eller hon 
tre dagar på sig att bestämma sig och sju dagar på sig för att flytta in med sina 
möbler och tillhörigheter.  
 
När den gamla hyresgästen sedan avlider får de anhöriga omkring en vecka på sig 
att flytta ut. Kanske ett par dagar till om man ber om det.  Men budskapet är tydligt att 
det borde gå fort undan. Mitt i sorgens kaos och allt annat som ska göras efter ett 
dödsfall måste de anhöriga tömma lägenheten. Sortera  och bestämma vad man ska 
göra med vad. Vad som kan slängas och vad som bör sparas.  
 
Särbehandlingen av de gamla hyresgästerna i vård- och omsorgsboendena kan bäst 
beskrivas  som ett utslag av ålderism och behandlingen strider mot allt som uttalas i 
fina värdegrunder och i ord som värdighet och respekt.  
 
Problemet är att de enskilda boendena inte ersätts ekonomiskt för in- och 
utflyttningarna i dessa boendeformer. Man har bland annat på grund av 
personalkostnader inte råd att låta en lägenhet stå tom till dess den nya hyresgästen 
i lugn och ro bestämt sig och skrivit kontrakt. Vid ett dödsfall gäller det undvika att 
lägenheten står tom med åtföljande inkomstförlust. 
 
Hela systemet måste ses över och nya regler tas fram som skapar förutsättningar för 
att de äldre personer som får plats i vård- och omsorgsboende behandlas på ett 
värdigt och respektfull sätt. Det finns säkert fler olika möjliga lösningar. En kan vara 
att tillfälligt övertalig personal på ett boende kan gå in som vikarie på ett annat 
boende tills en ny hyresgäst flyttar in, 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår vi en översyn av regler och förutsättningar 
som idag styr in- och utflyttning i äldreomsorgens vård- och omsorgsboenden.  
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